
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  09/2002. 

   
 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluin- 

tes do Curso de Graduação em Agronomia desta 

Universidade, correspondente ao 1º semestre leti- 

vo de 2001. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 09/2002  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de 

janeiro de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008026/2001,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua  área de competência, aptos a Colar 

Grau, os concluintes  abaixo relacionados,  do Curso de Graduação em Agronomia desta Universidade, 

correspondente ao 1º semestre  letivo de 2001, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.008026/2001 acima mencionado. 

 

01. ALEXANDRE MANOEL DA COSTA LIRA (Matrícula Nº 19932330221) 

02. ANDRÉA VIRGÍNIA TEIXEIRA DA SILVEIRA (Matrícula Nº 19951330376) 

03. BRENO MOURA LIMA DO CANTO (Matrícula Nº 19961330151) 

04. BRUNO BORBA RIBEIRO (Matrícula Nº 19931330790) 

05. CARLOS AUGUSTO CAVALCANTI DE JESUS (Matrícula Nº 19952330832) 

06. CARLOS GILBERTO PINHEIRO BARBALHO JÚNIOR (Matrícula Nº 19961330201) 

07. EMERSON DAMIÃO ALVINO PIRES (Matrícula Nº 19921330474) 

08. FLÁVIO VERÍSSIMO DO CARMO (Matrícula Nº 19961330564) 

09. FRANCISCO XAVIER DOS SANTOS (Matrícula Nº 19961330596) 

10. GERSON DE CASTRO MENEZES (Matrícula Nº 19952330654) 

11. GIBSON LAPENDA RODRIGUES LINS (Matrícula Nº 19961330607) 

12. GLÁUCIO JOSÉ RIBEIRO DA SILVA (Matrícula Nº 19961330621) 

13. HERMAN YASSUSHI OKASAKI (Matrícula Nº 19961330429) 

14. JAILSON DE OLIVEIRA LIMA (Matrícula Nº 19952330330) 

15. JOÃO BATISTA DA SILVA (Matrícula Nº 19932330399) 

16. JOSÉ DE CASTRO MENEZES (Matrícula Nº 199613301653) 

17. JULIO COSTA FILHO (Matrícula Nº 19961330678) 

18. KLEISON DANTAS DA ROCHA (Matrícula Nº 19961330226) 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 09/2002 DO CEPE). 

 

 

 

19. LILIAN SANTOS FERNANDES DA SILVA (Matrícula Nº 19931330630) 

20. LIVIO JOAQUIM DOS SANTOS (Matrícula Nº 19961330240) 

21. MAGDA HELENA DE AMORIM MENDONÇA (Matícula Nº 19951330789) 

22. MANOEL BANDEIRA DE ALBUQUERQUE (Matrícula Nº 19961330265) 

23. MANOEL XAVIER PEDROZA FILHO (Matrícula Nº 19961330692) 

24. MARCO AURÉLIO GOMES DE LIMA (Matrícula N167 19961330703) 

25. MIGUEL ALVES JUNIOR (Matrícula Nº 19961330728) 

26. NILTON MÁXIMO DA COSTA JUNIOR (Matrícula Nº 19921330620) 

27. ORLANDO VALDEMAR DA SILVA JUNIOR (Matrícula Nº 19961330750) 

28. PAULO JORGE MATTOS CORRÊA (Matrícula Nº 19961330354) 

29. ROMERO SOARES BIZARRIA (Matrícula Nº 19951330611) 

30. SAMUEL BELO VENÂNCIO GOMES (Matrícula Nº 19961330774) 

31. WESTERLEY RIBEIRO DA SILVA (Matrícula Nº 19942330847). 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  14  de   janeiro  de 2002. 
 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


